

АО ЮниКредит Банк

Консолидированный отчет о совокупном доходе за год, закончившийся 31 декабря 2020 года (в тысячах российских рублей)

	Примечания	2020 год	2019 год
Процентные и аналогичные доходы			
Кредиты, предоставленные клиентам		53 320 703	65 343 457
Производные финансовые инструменты		23 224 785	28 368 331
Средства в кредитных организациях		7 171 365	10 301 641
Чистый процентный доход от производных финансовых инструментов для целей хеджирования	8	-	2 662 584
Торговые и инвестиционные ценные бумаги		6 797 700	9 499 232
		90 514 553	116 175 245
Процентные и аналогичные расходы			
Средства клиентов		(24 526 173)	(39 931 536)
Производные финансовые инструменты		(22 125 448)	(26 585 984)
Средства кредитных организаций		(3 651 227)	(8 580 215)
Чистый процентный расход от производных финансовых инструментов для целей хеджирования	8	(770 692)	-
Выпущенные долговые ценные бумаги		-	(3 936)
		(51 073 540)	(75 101 671)
Чистый процентный доход		39 441 013	41 073 574
Доходы по услугам и комиссии			
Доходы по услугам и комиссии полученные	25	9 052 484	11 809 180
Расходы по услугам и комиссии уплаченные	25	(2 207 119)	(2 852 684)
Чистый доход по услугам и комиссии		6 845 365	8 956 496
Дивидендный доход			
Расходы от операций с финансовыми активами и обязательствами, предназначенными для торговли, и иностранной валютой	24	23 293	18 757
Корректировки справедливой стоимости в учете портфельного хеджирования	8	(1 312 901)	(1 211 396)
Прибыль от выбытия:		(35 179)	(44 828)
- финансовых активов, оцениваемых по амортизированной стоимости		1 432 274	1 220 304
- финансовых активов, оцениваемых по справедливой стоимости через прочий совокупный доход		2 392 414	1 391 105
ОПЕРАЦИОННЫЕ ДОХОДЫ		48 786 279	51 404 012
Резерв под ожидаемые кредитные убытки:			
- финансовых активов, оцениваемых по справедливой стоимости через прочий совокупный доход		(34 133)	(61 846)
- финансовых активов, оцениваемых по амортизированной стоимости	7,9,11	(15 924 272)	(10 395 838)
- прочих финансовых операций	22	(647 892)	(340 784)
ЧИСТЫЕ ДОХОДЫ ОТ ФИНАНСОВОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ		32 179 982	40 605 544
Расходы на персонал			
Расходы на персонал	26	(10 091 732)	(10 237 755)
Прочие административные расходы	26	(7 514 493)	(6 574 662)
Амортизация основных средств	14	(1 021 945)	(718 684)
Амортизация активов в форме прав пользования	14	(542 527)	(653 030)
Обесценение основных средств	14	(35 346)	(26 939)
Амортизация нематериальных активов	15	(1 940 846)	(1 756 464)
Обесценение нематериальных активов	15	(1 343 000)	-
Восстановление прочих резервов		3 429	244 301
Чистые прочие операционные расходы		(133 657)	(91 168)
Операционные расходы		(22 620 117)	(19 814 401)
Доля в прибыли ассоциированной компании			
Доля в прибыли ассоциированной компании	12	1 392 302	1 263 054
Переоценка недвижимости, оцениваемой по справедливой стоимости		(10 706)	-
Прибыль от выбытия основных средств		2 085	4 793
ПРИБЫЛЬ ДО НАЛОГООБЛОЖЕНИЯ		10 943 546	22 058 990
Расход по налогу на прибыль			
Расход по налогу на прибыль	16	(1 989 639)	(4 357 925)
ПРИБЫЛЬ ЗА ГОД		8 953 907	17 701 065
ПРОЧИЙ СОВОКУПНЫЙ ДОХОД/(УБЫТОК)			
Статьи, которые впоследствии не будут реклассифицированы в состав прибылей или убытков			
Резерв по переоценке основных средств	16	83 785	4 294 938
Статьи, которые впоследствии могут быть реклассифицированы в состав прибылей или убытков			
Резерв по хеджированию денежных потоков – эффективная часть изменений справедливой стоимости, за вычетом налогов:			
- изменение справедливой стоимости	16	474 051	(902 269)
- реклассификации, относящиеся к предназначенным для хеджирования финансовым активам и обязательствам, реализованным в течение года	16	158 695	373 649
Резерв по переоценке финансовых активов, оцениваемых по справедливой стоимости через прочий совокупный доход, за вычетом налогов:			
- изменение справедливой стоимости	16	1 325 039	3 267 674
- реклассификации по финансовым активам, оцениваемым по справедливой стоимости через прочий совокупный доход, реализованным в течение года	16	(1 659 290)	825 723
Доля в прочем совокупном доходе/(убытке) ассоциированной компании:			
- резерв по переоценке финансовых активов, оцениваемых по справедливой стоимости через прочий совокупный доход, за вычетом налогов	16	8 497	(152)
- влияние пересчета валют	16	67 008	27 005
Прочий совокупный доход за год за вычетом налога на прибыль		457 785	7 886 568
ИТОГО СОВОКУПНЫЙ ДОХОД ЗА ГОД		9 411 692	25 587 633

К.О. Жуков-Емельянов
Председатель Правления
18 марта 2021 года



Г.Е. Чернышова
Главный бухгалтер

Примечания 1-30 являются неотъемлемой частью настоящей консолидированной финансовой отчетности.